maximo indiget: editionem nostram habeat
Et sicubi in antiquorum voluminum lectio
ne dubitarint, hec illis coferentes inue
niat quod requirunt. Marime, cum apud lati
nos tot sint exemplaria quod codices, et vi
nusquisque pro arbitrio suo vel addiderit
vel subtraxerit quod ei visus est, et utique non
possit verum esse quod dissonat. Enim cestet ar
cuato vulnere nos insurgeat scorpius
et sanctum opus venenata carpere lingua
deficit, vel suscipies si placet, vel contem
nens si displicet: memineritque illoꝝ ver
suꝝ. Os tuum abundauit malitia: et lin
gua tua scindebat dolos. Sedens ad
uersus featur tuum loqbar: et aduersus fi
lium misericordie ponebas scandalum: hec feci
sti et tacui. Existimasti inique quod ero tui
filius, arguam te et statuam illa contra faciem tuam.
Que enim audienter vel legenter utilitas est
nos laborando sudare: et alios detrahendo
laborare: dolere iudeos quod calumniant
eis et irridendi christianos sit oblata occa
sio, et ecclesie hoies id despiceremus in la
cerare vestrum aduersarij torqueantur. Quod si re
tus eis tamen interpretatio placet quod et mihi
non displicet, et nihil extra recipiendum pu
tant, cur ea quod sub asteriscis et obelis vel
addita sunt vel amputata: legunt et negli
gunt? Quare danieli iuxta theodoronis
traditione ecclesie suscepimus? Cur ori
genes mirantur et eusebius pamphili, cum
tas editiones similiter differentes. Aut
quod fuit stultitia: postquam vera dixerint per
re que falsa sunt. Enim aut in novo testame
nto, probare poterunt assumpta testimoni
a que in libris veteribus non habentur?
Hec dicimus, ne omnino calumnianti
bus tacere videamur. Letterum post san
cte paulae dormitionem cuius vita virtutum
exemplum est, et hos libros quod estostochio
virginis christi negare non potui. De creui
mus dum spousus regit artus, prolixarum
explanationi incubere, et ommissum iam
diu opus quod postliminio repe
re: persertim cum ammirabilis sanctusque
vir pampachius hoc idem litteris flagi
ter, et nos ad patriam festinantes mortife
ros syrenarum cantus surda debeamus

agre transire.

Explicit prologus. Incipit argumentum.

Eius filius haue typum domini
non solum in gestis, verum etiam
in noite gerens: transiit iordanem,
hostium regna subvertit,
dividit terram victori populo, et per singulas
urbes vicos, montes flumina, torrentes
atque confinia ecclesie celestisque hierusalene
spiritalia regna describit.

Explicit argumentum. Incipit li
ber Iosue. Capitulum I.

Thunc factum est
post mortem moysi servi domini
ut loquere dominus ad
Iosue filium nun ministrum
moysi: et diceret ei. Moyses seruus meus
mortuus est. Surge et transi iordanem
istum tu et ois populus tecum: in terram quam
ego dabo filiis israel. Omne locum quem
calcauerit vestigium pedis vestri vobis tra
datur: sicut locutus sum moysi. A desertor
libano usque ad fluuium magnum eufraten
ois terra ethiopum usque ad mare magnum
solis occasum erit terminus vester. Nullus
poterit vobis resistere cunctis diebus
vite tue. Sicut fui cum moysi: ita ero te
cum, non dimittas nec derelinquam te.
Consolare et esto robustus. Tu enim sor
te diuides populo huic terram, per qua iurauis
patrio tuo ut traderem eam illis. Consolata
re igitur et esto robustus valde ut custo
dias et facias oem legem quam precepit tibi
moyses seruus meus. Ne declines ab ea
ad dexteram vel ad sinistras, ut intelligas
cuncta quod agis. Non recedat volumen legis
huius ab ore tuo sed meditaberis in eo
diebus ac noctibus ut custodias et facias
omnia que scripta sunt in eo. Tunc diriges
viam tuam et intelliges eam. Ecce pre
cipio tibi. Consolare et esto robustus. No
li metuere et noli timere: quoniam tecum
est dominus deus tuus in omnibus
ad quecumque perreveris. Precepitque Iosue
principibus populi dicens. Transite

Josue

per mediū castrop. et imperate populo ac dicite. Preparaterobis cibariaq; post diē tertiū trāsibitis iordanē et intrabitis ad possidendā terrā quā dñs de' nos sit datur' est nobis. Rubenitis q; et gadditis et dimidie tribui manasse ait. Itemētote sermonis quē p̄cepit robis moises famulus dñi dices. Dñs de' re ster dedit robis requiē et omnē terram. Clos re stet filij vestri ac iumēta ma nebūt in terra quā tradidit robis mois es trans iordanē. Clos aut̄ transite ar mati ante fratres v̄os oēs fortes mai nu et pugnate pro eis donec det requiē dñs fratrib; v̄is sicut et robis dedit. et possideāt ipi q; terrā quā dñs deus v̄i daturus est eis: et sic reue timini in ter rā possessionis v̄te. et habitabitis in ea quā robis dedit moises famul' dñi trās iordanē p̄tra solis ortū. Responderūt q; ad iosue atq; dixerūt. Qia q̄ p̄cepisti nobis faciemus. et quocūq; miseris ibi mis. Sicut obediimus in cūctis moi si: ita obediemus et tibi: tñ sit dñs deus tecū sicut fuit cū moise. Qui cōtradire rit ori tuo et nō obdierit cūctis sermo nibus q; p̄ceperis ei morias. Tu tñ cō fortare et viriliter age.

II

Igitur iosue filius nun de m se ihm duos viros explorato res i abscōdito: et dixit eis. Ite et p̄siderate terrā v̄bēq; hiericho. Qui p̄gentes ingressi sunt domum mulieris meretric; noie raab. et quieverūt apud eam. Nunciatūq; est regi hiericho: et di ctū. Ecce vii ingressi sunt huc p̄ noctē de filiis isrl: ut explorent terrā. Visitq; rex hiericho ad raab meretricē dicens. Educ viros qui venerūt ad te: et ingre si sunt domū tuā. Exploratores quippe sunt. et oēm terrā p̄siderare veneunt. Tollēsq; mulier viros. abscōdit et ait. Fator̄ veneunt ad me: sed nesciebā v̄n essent. Cūq; porta clauderef in tenebris et illi pariter experūt: nescio q̄ abiētunt. Persequimini cito et cōprehendet eos. Ipa aut̄ fecit ascēdere viros in solariū dñmus sue: operuitq; eos stipula lini q̄

ibierat. Si aut̄ qui missi fuerant secuti sunt eos per viam q̄ ducit ad vadū ior danis: illisq; egressis statim porta clausa est. Necdum obdormierāt qui latebāt. et ecce mulier ascēdit ad eos et ait. Nowi q̄ dñs tradiderit robis terrā. Etenim irruit in nos terror v̄ster et elanguerūt oēs habitatores terre. Audiuim' q̄ sic cauerit dñs aquas maris rubri ad vestrū introitū quādo egressi estis ex egypto. et q̄ fecerit's duob; amīnorreor̄ regibus q̄ erāt trans iordanē. Leon et og q̄s in terfecisti. Et hec audientes primuim' et elanguit cor nostrū nec remāsit i no bis spūs ad introitū vestrū. Dñs enī de us v̄ster ip̄e est deus in celo sursum et in terra deorsuz. Nūc ḡ iurate mihi per dñm ut quō ego mīaz feci robiscū: ita et vos faciatis cum domo p̄ris mei. tetisq; mihi v̄rū signū ut saluetis patrē meū et matrē. frēs ac sorores meas et oia q̄ illorū sūt: et eruatis aias nostras a mor te. Qui responderūt ei. Aia nostra sit p̄ robis in mortē: si tñ nō prodideris nos. Lūq; tradiderit nobis dñs terrā facies in te misericordiā et veritatē. Dis misit ḡ eos p̄ funē de fenestra. Domus enī eius herebat muro. Dicitq; ad eos. Ad mōtana cōscendite: ne forte occur rant robis reuertētes: abiq; latitate tri bus dieb; donec redeāt. et sic ibitis per viā vestrā. Qui dixerunt ad eā. Innotij erimus a iuramēto hoc q̄ adiurasti nos si ingredientib; nobis terrā: signū non fuerit funiculus iste coccineus et ligau ris eū in fenestra p̄ quā p̄misisti nos. et patrē tuū ac matrē fratresq; et oēm co gnationē tuā p̄gregaueris in domū tuā. Qui ostiū dom' tuegressus fuerit: res us sibi erit. sanguis ipius erit in caput eius et nos erimus alieni. Cunctoq; aut̄ sanguis q̄ tecū in domo fuerint redun dabit in caput nostrū si eos aliquis tetigerit. Qd si nos pdere volueris et sermonē istū p̄ferre in mediū: erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos. Et il la respondit. Sicut locuti estis: ita fiat. Dimittensq; eos ut pergerent appēdit

funiculū coccineū in fenestra. Illi vero ambulātes puerunt ad montana et manserūt ibi tres dies donec reuertetur qui fuerāt psecuti. Querētes enī p omnē viā nō reppererūt eos. Quibus vobem ingressis reuersi sunt. et descendērūt exploratores de mōte: et trāmis so iordanē venerūt ad iosue filium nun. narrauerūtq; ei omnia q; acciderāt sibi atq; dixerunt. Tradidit dominus omnē terram hanc in manus nostras et timore prostrati sunt cuncti habitatores eius.

III Gitur iosue de nocte cōsurgēs i mouit castra. egrediētesq; te se thim. venerūt ad iordanē ipē et oēs filij isrl: et morati sunt ibi p tres di es. Quib; euolutis trāsierūt pcones p castroz mediū: et clamare ceperūt. Quā do videritis arcā federis dñi dei vestri. et sacerdotes stirpis leuitice portātes eā: ros q; cōsurgite et sequimini pcedentes: siq; inter ros et arcā spaciū cubito rū duū miliū. vt pcul magis videre possitis: et nosse per quā viā ingrediamini quia prius nō ambulastis p eā. et caueste ne appropinquetis ad areaz. Dixitq; iosue ad populu. Sanctificamini: cras enī faciet dñs inter eos mirabilia. Et ait ad sacerdotes. Tollite arcā federis: et pcedite populu. Qui iussa cōplentes tulerūt. et ambulauerūt ante eos. Dixitq; dñs ad iosue. Hc die incipit exalte te corā omni israel vt sciāt q; sicut cū moise fui: ita et tecū sim. Tu autē p̄cipe sacerdotib; qui portāt arcā federis: et dic eis. Cū ingressi fueritis partē aque iordanis. state in ea. Dixitq; iosue ad filios israel. Accedite huc et audite verbū dñi dei vestri. Et rursum in hoc inquit scietis q; dñs deus viuens in medio vestri est. et disperdet in aspectu vestro chanaeū et ethēū. eueū et phereceū. gergeseū q; et iebuseū et ammorreū. Ecce arca federis dñi oīs terre antecedet ros per iordanē. Parate duodeci viros de duodecim tribub; israel: singulos p singulas tribū. Et cū posuerint vestigia pedū

suorū sacerdotes qui portāt arcā fēderis dñi dei viuerte terre in aquis iordanis. q; que inferiores sūt decurrēt atq; deficiēt: q; autē de sup veniūt in vna mole consistent. Igif egressus est ppls de tabernaculis suis ut transfirēt iordanē et sacerdotes q; portabāt arcā federis pge bant ante eū. Ingressisq; eis iordanē et pedib; eoz in pte aque tinctis: iordanis autē ripas aluei sui tpe messis impleuerat: steterūt q; descendētes in loco uno et ad instar mōtis intumescētes apparebant procul ab urbe que vocat edom vsq; ad locū sarthan. q; autē inferiores erāt in mare solitudinis qd nunc vocat mortuū descenderunt vsq; quo oīno deficerent. Populus autē incedebat cōtra iordanē. et sacerdotes qui portabāt arcā fedēris dñi stabāt sup siccā humū in međio iordanis accincti. oīsq; ppls p arenā tem alueū transibat.

III Cibis trāsgressis dixit dñs ad iosue. Elige duodeci viros singularis p singulas tribū. et p̄cipe eis vt tollat de medio iordanis alueos: bi steterūt pedes sacerdotū. duodecim durissimos lapides q; ponetis in loco castroz vbi fixeritis hac nocte tentoria. Clocauitq; iosue duodecim viros q; elegebat de filiis isrl singulos te singulis tribub; et ait ad eos. Ite an arcā dñi dei vti ad iordanis mediū. et portate inde singuli singulos lapides in humeris re stris iuxta numerū filiorū isrl: vt sit signū inter ros. Et qn interrogauerint ros filii vestri cras dicētes: qd sibi volūt isti lapides: respōdebitis eis. Defecerunt q; iordanis an arcā federis dñi cū trāsiret eū: idcirco positi sunt lapides isti in monumentū filiorū israel vsq; in eternū. Fecerūt ergo filii israel sicut p̄cepit eis iosue. portantes de medio iordanis alueo duodecim lapides vt dñs ei imperarat iuxta numerū filiorū isrl: vsq; in locū in q; castrametati sunt. ibi posuerint eos. Alios q; duodecim lapides posuit iosue in medio iordanis alueo vbi steterūt sacerdotes qui portabant arcā federis

Josue

domini, et sunt ibi usq; in presentē dīe.
Sacerdotes aut̄ q̄ portabāt arcā stabāt
in iordanis medio: donec oīā cōplerent
q̄ iosue ut loqueretur ad p̄plm p̄ceperat
dīs dixerat ei moīses. Festinauitq; po
pulus & transiit. Cunq; transiissent oēs
trāsūit et arca dīi. sacerdotes q̄z perge
bant ante p̄plm. Filii q̄z ruben et gad et
dimidia p̄s manasse armati p̄cedebant
frēs suos filios israel. si eis p̄cepat moi
ses. et q̄draginta pugnator̄ milia p̄ tur
mas & cuneos incedebāt p̄ plana atq; cā
pestria vrbis hiericho. In die illo ma
gnificauit dīs iosue corā oī israel: ut ti
merēt eū sicut timuerāt moīsen dū ad
huc viueret. Dixitq; ad eū. Precepe sa
cerdotib; q̄ portāt arcā federis dīi ut a
scendāt de iordanē. Qui precepit eis di
cens. Ascendite de iordanē. Cunq; ascen
dissent portātes arcā federis dīi et sicca
humū calcare cepissent reuurse sunt aq̄
in alueum suū: & fluebant sicut ante co
sueuerant. Populus aut̄z ascendit de
iordanē decimo die mensis primi. et ca
stramenta sunt in galgalis cōtra orientem
talem plagā vrbis hiericho. Duodecim
q̄z lapides quos de iordanis alueo sum
p̄eant: posuit iosue in galgalis. et dixit
ad filios israel. Qñ interrogauerint fi
lii v̄ti cras pr̄s suos et dixerint eis. qd
sibi volūt lapides isti. docebitis eos atq;
dicetis. Per arētē alueū trāsūit israel
iordanē istū siccante dño deo nō aquas
eius in p̄spectu nostro donec trāsirem?
sicut fecerat paus in mari rubro q̄d sici
cauit donec transiremus. et discant oēs
terrā p̄pli fortissimā dei manūz: ut et
nos timeatis deū vestrū oī tpe.